CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3548/2021

Estudos e análises, no sentido de consertar a
grade de proteção, no Viaduto da Avenida 22
de Agosto esquina com Avenida Major Dario
Alves de Carvalho, no Município de
Araraquara.

 .

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade URGENTE, de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de
Obras Públicas, com estudo e análise, no sentido de realizar conserto da grade de proteção,
no Viaduto da Avenida 22 de Agosto esquina com Avenida Major Dario Alves de Carvalho, no
Município de Araraquara, conforme fotos anexas.

Justifica-se esta indicação, devido ao risco de acidentes com pedestres, que
transitam pelo local, principalmente no período noturno.

Justifica-se a necessidade Urgente pois, uma vez realizado o conserto, além de
minimizar os riscos de acidentes com cidadãos que transitam pelo local, o Poder Executivo
demonstra assim, zelo e respeito pela Res publica (coisa do povo).

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de agosto de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4B7E8S0E0B7N5W8
		2021-08-17T15:05:57-0300

		2021-08-17T15:05:57-0300

		2021-08-17T15:05:57-0300

		2021-08-17T15:05:57-0300